

第一号第一様式（第十七条第四項関係）  
法人単位資金収支計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	
事業活動による収入	介護保険事業収入		600,444,696	-600,444,696		
	老人福祉事業収入		59,099,850	-59,099,850		
	児童福祉事業収入		0	0		
	保育事業収入		0	0		
	就労支援事業収入		0	0		
	障害福祉サービス等事業収入		0	0		
	生活保護事業収入		0	0		
	医療事業収入		9,097,923	-9,097,923		
	その他事業収入		8,010,299	-8,010,299		
	補助金及び助成金収入		5,206,000	-5,206,000		
	借入金利息補助金収入		58,650	-58,650		
	経常経費寄附金収入		1,016,738	-1,016,738		
	受取利息配当金収入		97,746	-97,746		
	その他の収入		847,375	-847,375		
	流動資産評価益等による資金増加額		0	0		
	事業活動収入計（1）	0	683,879,277	-683,879,277		
	事業活動による支出	人件費支出		407,724,156	-407,724,156	
事業費支出			99,660,401	-99,660,401		
事務費支出			65,501,747	-65,501,747		
就労支援事業支出			0	0		
授産事業支出			0	0		
利用者負担軽減額			0	0		
支払利息支出			58,650	-58,650		
その他の支出			0	0		
流動資産評価損等による資金減少額			0	0		
事業活動支出計（2）		0	572,944,954	-572,944,954		
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	0	110,934,323	-110,934,323			
施設整備等による収入	施設整備等補助金収入		89,900	-89,900		
	施設整備等寄附金収入		0	0		
	設備資金借入金収入		0	0		
	固定資産売却収入		0	0		
	その他の施設整備等による収入		0	0		
	施設整備等収入計（4）	0	89,900	-89,900		
	施設整備等による支出	設備資金借入金元金償還支出		1,150,000	-1,150,000	
固定資産取得支出			137,404,600	-137,404,600		
固定資産除却・廃棄支出			0	0		
ファイナンス・リース債務の返済支出			0	0		
その他の施設整備等による支出			0	0		
施設整備等支出計（5）		0	138,554,600	-138,554,600		
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	0	-138,464,700	138,464,700			
その他の活動による収入	長期運営資金借入金元金償還寄附金収入		0	0		
	長期運営資金借入金収入		0	0		
	役員等長期借入金収入		0	0		
	長期貸付金回収収入		0	0		
	投資有価証券売却収入		0	0		
	積立資産取崩収入		0	0		
	その他の活動による収入		0	0		
	その他の活動収入計（7）	0	0	0		
	その他の活動による支出	長期運営資金借入金元金償還支出		0	0	
		役員等長期借入金元金償還支出		0	0	
長期貸付金支出			0	0		
投資有価証券取得支出			0	0		
積立資産支出			0	0		
その他の活動による支出			2,358,415	-2,358,415		
その他の活動支出計（8）	0	2,358,415	-2,358,415			
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	0	-2,358,415	2,358,415			
予備費支出（10）			0			
当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）	0	-29,888,792	29,888,792			
前期末支払資金残高（12）		911,427,949	-911,427,949			
当期末支払資金残高（11）+（12）	0	881,539,157	-881,539,157			

資金収支内訳表

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
収入						
介護保険事業収入	591,728,866	8,715,830	0	600,444,696		600,444,696
老人福祉事業収入	59,099,850	0	0	59,099,850		59,099,850
児童福祉事業収入	0	0	0	0		0
保育事業収入	0	0	0	0		0
就労支援事業収入	0	0	0	0		0
障害福祉サービス等事業収入	0	0	0	0		0
生活保護事業収入	0	0	0	0		0
医療事業収入	9,097,923	0	0	9,097,923		9,097,923
その他事業収入	0	5,157,480	2,852,819	8,010,299		8,010,299
補助金及び助成金収入	5,206,000	0	0	5,206,000		5,206,000
借入金利息補助金収入	58,650	0	0	58,650		58,650
経常経費寄附金収入	1,016,738	0	0	1,016,738		1,016,738
受取利息配当金収入	97,502	139	105	97,746		97,746
その他の収入	796,875	50,500	0	847,375		847,375
流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0	0		0
事業活動収入計（1）	667,102,404	13,923,949	2,852,924	683,879,277	0	683,879,277
支出						
人件費支出	392,720,573	15,003,583	0	407,724,156		407,724,156
事業費支出	98,468,130	1,184,305	7,966	99,660,401		99,660,401
事務費支出	61,720,916	3,694,367	86,464	65,501,747		65,501,747
就労支援事業支出	0	0	0	0		0
授産事業支出	0	0	0	0		0
利用者負担軽減額	0	0	0	0		0
支払利息支出	58,650	0	0	58,650		58,650
その他の支出	0	0	0	0		0
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0	0		0
事業活動支出計（2）	552,968,269	19,882,255	94,430	572,944,954	0	572,944,954
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	114,134,135	-5,958,306	2,758,494	110,934,323	0	110,934,323
施設整備等収入						
施設整備等補助金収入	89,900	0	0	89,900		89,900
施設整備等寄附金収入	0	0	0	0		0
設備資金借入金収入	0	0	0	0		0
固定資産売却収入	0	0	0	0		0
その他の施設整備等による収入	0	0	0	0		0
施設整備等収入計（4）	89,900	0	0	89,900	0	89,900
施設整備等支出						
設備資金借入金元金償還支出	1,150,000	0	0	1,150,000		1,150,000
固定資産取得支出	137,047,480	357,120	0	137,404,600		137,404,600
固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	0		0
ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	0		0
その他の施設整備等による支出	0	0	0	0		0
施設整備等支出計（5）	138,197,480	357,120	0	138,554,600	0	138,554,600
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-138,107,580	-357,120	0	-138,464,700	0	-138,464,700
その他の収入						
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0	0		0
長期運営資金借入金収入	0	0	0	0		0
役員等長期借入金収入	0	0	0	0		0
長期貸付金回収収入	0	0	0	0		0
投資有価証券売却収入	0	0	0	0		0
積立資産取崩収入	0	0	0	0		0
事業区分間長期借入金収入	0	0	0	0		0
事業区分間長期貸付金回収収入	0	0	0	0		0
事業区分間繰入金収入	3,000,000	3,500,000	0	6,500,000		6,500,000
その他の活動による収入	0	0	0	0		0
その他の活動収入計（7）	3,000,000	3,500,000	0	6,500,000	0	6,500,000
その他の活動支出						
長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	0		0
役員等長期借入金元金償還支出	0	0	0	0		0
長期貸付金支出	0	0	0	0		0
投資有価証券取得支出	0	0	0	0		0
積立資産支出	0	0	0	0		0
事業区分間長期貸付金支出	0	0	0	0		0
事業区分間長期借入金返済支出	0	0	0	0		0
事業区分間繰入金支出	3,500,000	0	3,000,000	6,500,000		6,500,000
その他の活動による支出	2,358,415	0	0	2,358,415		2,358,415
その他の活動支出計（8）	5,858,415	0	3,000,000	8,858,415	0	8,858,415
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-2,858,415	3,500,000	-3,000,000	-2,358,415	0	-2,358,415
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）	-26,831,860	-2,815,426	-241,506	-29,888,792	0	-29,888,792
前期末支払資金残高（11）	886,147,170	16,786,638	8,494,141	911,427,949		911,427,949
当期末支払資金残高（10）+（11）	859,315,310	13,971,212	8,252,635	881,539,157	0	881,539,157

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	600,444,696	575,771,836	24,672,860
	老人福祉事業収益	59,099,850	60,482,527	-1,382,677
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	9,097,923	8,969,477	128,446
	その他事業収益	8,010,299	8,969,477	-959,178
	補助金及び助成金収益	5,206,000	5,392,333	-186,333
	経常経費寄附金収益	1,016,738	1,089,435	-72,697
	その他の収益	0	374,493	-374,493
	雑収益	343,207	374,493	-31,286
	サービス活動収益計(1)	683,218,713	661,424,071	21,794,642
	費用			
人件費	415,682,156	383,815,854	31,866,302	
事業費	99,660,401	95,328,851	4,331,550	
事務費	65,501,747	49,933,385	15,568,362	
就労支援事業費用	0	0	0	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	60,827,363	58,985,146	1,842,217	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,339,304	-24,489,091	149,787	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	617,332,363	563,574,145	53,758,218	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	65,886,350	97,849,926	-31,963,576	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	58,650	78,200	-19,550
	受取利息配当金収益	97,746	91,204	6,542
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	504,168	2,108,641	-1,604,473
	サービス活動外収益計(4)	660,564	2,278,045	-1,617,481
	費用			
	支払利息	58,650	78,200	-19,550
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計(5)	58,650	78,200	-19,550	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	601,914	2,199,845	-1,597,931	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	66,488,264	100,049,771	-33,561,507	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	89,900	1,283,268	-1,193,368
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	133,791,524		133,791,524
	その他の特別収益	0	6,106,186	-6,106,186
	特別収益計(8)	133,881,424	7,389,454	126,491,970
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	災害損失	0	0	0
サービス区分間繰入金費用	133,791,524		133,791,524	
その他の特別損失	2,358,415	40,277,868	-37,919,453	
特別費用計(9)	136,149,939	40,277,868	95,872,071	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-2,268,515	-32,888,414	30,619,899	
税引前当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	64,219,749	67,161,357	-2,941,608	
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	
法人税等調整額(13)	0	0	0	
当期活動増減差額(14) = (11) - (12) - (13)	64,219,749	67,161,357	-2,941,608	
前期繰越活動増減差額(15)	1,203,463,107	1,136,861,396	66,601,711	

当期末繰越活動増減差額 (16) = (14) + (15)	1,267,682,856	1,204,022,753	63,660,103
基本金取崩額 (17)	0	0	0
その他の積立金取崩額 (18)	0	0	0
その他の積立金積立額 (19)	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (20) = (16) + (17) + (18) - (19)	1,267,682,856	1,204,022,753	63,660,103

事業活動内訳表

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
介護保険事業収益	591,728,866	8,715,830		600,444,696		600,444,696
老人福祉事業収益	59,099,850			59,099,850		59,099,850
児童福祉事業収益				0		0
保育事業収益				0		0
就労支援事業収益				0		0
障害福祉サービス等事業収益				0		0
生活保護事業収益				0		0
医療事業収益	9,097,923			9,097,923		9,097,923
その他事業収益		5,157,480	2,852,819	8,010,299		8,010,299
補助金及び助成金収益	5,206,000			5,206,000		5,206,000
経常経費寄附金収益	1,016,738			1,016,738		1,016,738
その他の収益				0		0
雑収益	336,707	6,500		343,207		343,207
サービス活動収益計(1)	666,486,084	13,879,810	2,852,819	683,218,713	0	683,218,713
人件費	400,560,573	15,121,583		415,682,156		415,682,156
事業費	98,468,130	1,184,305	7,866	99,660,401		99,660,401
事務費	61,720,916	3,694,367	86,464	65,501,747		65,501,747
就労支援事業費用				0		0
授産事業費用				0		0
利用者負担軽減額				0		0
減価償却費	59,568,515	17,888	1,240,960	60,827,363		60,827,363
国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,339,304			-24,339,304		-24,339,304
徴収不能額				0		0
徴収不能引当金繰入				0		0
その他の費用				0		0
サービス活動費用計(2)	595,978,830	20,018,143	1,335,390	617,332,363	0	617,332,363
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	70,507,254	-6,138,333	1,517,429	65,886,350	0	65,886,350
借入金利息補助金収益	58,650			58,650		58,650
受取利息配当金収益	97,502	139	105	97,746		97,746
有価証券評価益				0		0
有価証券売却益				0		0
投資有価証券評価益				0		0
投資有価証券売却益				0		0
基本財産評価益				0		0
積立資産評価益				0		0
その他のサービス活動外収益	460,168	44,000		504,168		504,168
サービス活動外収益計(4)	616,320	44,139	105	660,564	0	660,564
支払利息	58,650			58,650		58,650
有価証券評価損				0		0
有価証券売却損				0		0
投資有価証券評価損				0		0
投資有価証券売却損				0		0
基本財産評価損				0		0
積立資産評価損				0		0
その他のサービス活動外費用				0		0
サービス活動外費用計(5)	58,650	0	0	58,650	0	58,650
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	557,670	44,139	105	601,914	0	601,914
経常増減差額(7) = (3) + (6)	71,064,924	-6,094,194	1,517,534	66,488,264	0	66,488,264
施設整備等補助金収益	89,900			89,900		89,900
施設整備等寄附金収益				0		0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益				0		0
固定資産受贈額				0		0
固定資産売却益				0		0
事業区分間繰入金収益	3,000,000	3,500,000		6,500,000		6,500,000
サービス区分間繰入金収益	133,791,524			133,791,524		133,791,524
事業区分間固定資産移管収益				0		0
その他の特別収益				0		0
特別収益計(8)	136,881,424	3,500,000	0	140,381,424	0	140,381,424
基本金組入額				0		0
資産評価損				0		0
固定資産売却損・処分損				0		0
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)				0		0
国庫補助金等特別積立金積立額				0		0
災害損失				0		0
事業区分間繰入金費用	3,500,000		3,000,000	6,500,000		6,500,000
サービス区分間繰入金費用	133,791,524			133,791,524		133,791,524
事業区分間固定資産移管費用				0		0
その他の特別損失	2,358,415			2,358,415		2,358,415
特別費用計(9)	139,649,939	0	3,000,000	142,649,939	0	142,649,939
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-2,768,515	3,500,000	-3,000,000	-2,268,515	0	-2,268,515
税引前当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	68,296,409	-2,594,194	-1,482,466	64,219,749	0	64,219,749
法人税、住民税及び事業税(12)				0		0
法人税等調整額(13)				0		0
当期活動増減差額(14) = (11) - (12) - (13)	68,296,409	-2,594,194	-1,482,466	64,219,749	0	64,219,749
前期繰越活動増減差額(15)	1,163,569,047	16,375,439	23,518,621	1,203,463,107		1,203,463,107
当期末繰越活動増減差額(16) = (14) + (15)	1,231,865,456	13,781,245	22,036,155	1,267,682,856	0	1,267,682,856
基本金取崩額(17)				0		0
その他の積立金取崩額(18)				0		0
その他の積立金積立額(19)				0		0
次期繰越活動増減差額(20) = (16) + (17) + (18) - (19)	1,231,865,456	13,781,245	22,036,155	1,267,682,856	0	1,267,682,856

法人単位貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位：円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	808,958,463	934,006,215	-25,046,752	流動負債	40,097,262	31,745,664	8,351,598
現金預金	831,182,203	878,806,980	-47,624,777	短期運営資金借入金			0
有価証券			0	事業未払金			0
事業未収金	72,275,771	49,109,235	23,166,536	その他の未払金		3,000,000	-3,000,000
未収金		3,000,000	-3,000,000	未払法人税等			0
その他の未収金		3,000,000	-3,000,000	支払手形			0
未収補助金			0	役員等短期借入金			0
未収収益			0	1年以内返済予定設備資金借入金			0
受取手形			0	1年以内返済予定長期運営資金借入金			0
貯蔵品			0	1年以内返済予定リース債務			0
医薬品			0	1年以内返済予定役員等長期借入金			0
医療・療養費等材料			0	1年以内支払予定長期未払金			0
給食用材料			0	未払費用	14,552,732	12,430,623	2,122,109
商品・製品			0	預り金	14,162,436	6,647,041	7,515,395
仕掛品			0	職員預り金	3,424,094		3,424,094
原材料			0	前受金			0
立替金	3,589,106		3,589,106	前受収益			0
前払金			0	仮受金			0
前払費用	1,822,383		1,822,383	仮受金(部門)			0
1年以内回収予定長期貸付金			0	賞与引当金	7,958,000	9,668,000	-1,710,000
短期貸付金	90,000	90,000	0	その他の流動負債			0
仮払金			0	繰延税金負債			0
その他の流動資産			0				0
徴収不能引当金			0				0
繰延税金資産			0				0
固定資産	1,039,283,375	967,855,182	71,428,193	固定負債	5,100,000	6,450,000	-1,350,000
基本財産	505,201,243	525,529,778	-20,328,535	設備資金借入金	2,300,000	3,450,000	-1,150,000
土地	81,019,378	81,019,378	0	長期運営資金借入金			0
建物	424,181,865	444,510,400	-20,328,535	リース債務			0
定期預金			0	役員等長期借入金			0
投資有価証券			0	退職給付引当金			0
その他の固定資産	534,082,132	442,325,404	91,756,728	役員退職慰労引当金			0
土地	20,898,668	11,712,668	9,186,000	長期未払金		3,000,000	-200,000
建物	461,093,965	369,738,189	91,355,776	長期預り金	2,800,000		2,800,000
構築物	9,339,526	11,342,248	-2,002,722	その他の固定負債			0
機械及び装置	2,210,001	2,775,986	-565,985	繰延税金負債			0
車輜運搬具	9,933,574	13,242,897	-3,309,323	負債の部合計	45,197,262	38,195,664	7,001,598
器具及び備品	24,480,511	26,118,252	-1,637,741				
建設仮勘定		6,457,860	-6,457,860	純資産の部			
有形リース資産			0	基本金	253,668,713	253,668,713	0
権利			0	国庫補助金等特別積立金	381,694,007	406,033,311	-24,339,304
ソフトウェア	629,497	845,324	-215,827	その他の積立金			0
無形リース資産			0	次期繰越活動増減差額	1,267,682,856	1,200,963,709	66,719,147
投資有価証券			0	(うち当期活動増減差額)	64,219,749	64,102,313	117,436
長期貸付金			0				
退職給付引当資産			0				
水道設備負担金	5,404,410		5,404,410				
長期預り金積立資産			0				
差入保証金			0				
長期前払費用			0				
その他の固定資産	91,980	91,980	0				
繰延税金資産			0				
徴収不能引当金			0				
資産の部合計	1,948,242,838	1,901,861,397	46,381,441	純資産の部合計	1,903,045,576	1,860,665,733	42,379,843
				負債及び純資産の部合計	1,948,242,838	1,898,861,397	49,381,441

貸借対照表内訳表  
令和2年3月31日現在

（単位：円）

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
<b>資産の部</b>						
<b>流動資産</b>	886,861,282	13,845,546	8,252,635	908,959,463	0	908,959,463
現金預金	811,184,202	11,745,366	8,252,635	831,182,203		831,182,203
有価証券	0	0	0	0		0
事業未収金	70,175,591	2,100,180	0	72,275,771		72,275,771
未収金	0	0	0	0		0
その他の未収金	0	0	0	0		0
未収補助金	0	0	0	0		0
未収収益	0	0	0	0		0
受取手形	0	0	0	0		0
貯蔵品	0	0	0	0		0
医薬品	0	0	0	0		0
診療・療養費等材料	0	0	0	0		0
給食用材料	0	0	0	0		0
商品・製品	0	0	0	0		0
仕掛品	0	0	0	0		0
原材料	0	0	0	0		0
立替金	3,589,106	0	0	3,589,106		3,589,106
前払金	0	0	0	0		0
前払費用	1,822,383	0	0	1,822,383		1,822,383
1年以内回収予定長期貸付金	0	0	0	0		0
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金	0	0	0	0		0
短期貸付金	90,000	0	0	90,000		90,000
事業区分間貸付金	0	0	0	0		0
仮払金	0	0	0	0		0
その他の流動資産	0	0	0	0		0
徴収不能引当金	0	0	0	0		0
繰延税金資産	0	0	0	0		0
<b>固定資産</b>	1,025,128,822	371,033	13,783,520	1,039,283,375	0	1,039,283,375
<b>基本財産</b>	505,201,243	0	0	505,201,243	0	505,201,243
土地	81,019,378	0	0	81,019,378		81,019,378
建物	424,181,865	0	0	424,181,865		424,181,865
定期預金	0	0	0	0		0
投資有価証券	0	0	0	0		0
<b>その他の固定資産</b>	519,927,579	371,033	13,783,520	534,082,132	0	534,082,132
土地	20,898,668	0	0	20,898,668		20,898,668
建物	447,310,445	0	13,783,520	461,093,965		461,093,965
構築物	9,339,526	0	0	9,339,526		9,339,526
機械及び装置	2,210,001	0	0	2,210,001		2,210,001
車輛運搬具	9,562,541	371,033	0	9,933,574		9,933,574
器具及び備品	24,480,511	0	0	24,480,511		24,480,511
建設仮勘定	0	0	0	0		0
有形リース資産	0	0	0	0		0
権利	0	0	0	0		0
ソフトウェア	629,497	0	0	629,497		629,497
無形リース資産	0	0	0	0		0
投資有価証券	0	0	0	0		0
長期貸付金	0	0	0	0		0
事業区分間長期貸付金	0	0	0	0		0
退職給付引当資産	0	0	0	0		0
水道設備負担金	5,404,410	0	0	5,404,410		5,404,410
長期預り金積立資産	0	0	0	0		0
差入保証金	0	0	0	0		0
長期前払費用	0	0	0	0		0
その他の固定資産	91,980	0	0	91,980		91,980
繰延税金資産	0	0	0	0		0
徴収不能引当金	0	0	0	0		0
<b>資産の部合計</b>	1,911,990,104	14,216,579	22,036,155	1,948,242,838	0	1,948,242,838
<b>負債の部</b>						
<b>流動負債</b>	39,661,928	435,334	0	40,097,262	0	40,097,262
短期運営資金借入金	0	0	0	0		0
事業未払金	0	0	0	0		0
その他の未払金	0	0	0	0		0
未払法人税等	0	0	0	0		0
支払手形	0	0	0	0		0
役員等短期借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定設備資金借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定長期運営資金借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定リース債務	0	0	0	0		0
1年以内返済予定役員等長期借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定事業区分間長期借入金	0	0	0	0		0
1年以内支払予定長期未払金	0	0	0	0		0
未払費用	14,278,136	274,596	0	14,552,732		14,552,732
預り金	14,162,436	0	0	14,162,436		14,162,436
職員預り金	3,381,356	42,738	0	3,424,094		3,424,094
前受金	0	0	0	0		0
前受収益	0	0	0	0		0
事業区分間借入金	0	0	0	0		0
仮受金	0	0	0	0		0
仮受金（部門）	0	0	0	0		0
賞与引当金	7,840,000	118,000	0	7,958,000		7,958,000
その他の流動負債	0	0	0	0		0
繰延税金負債	0	0	0	0		0
<b>固定負債</b>	5,100,000	0	0	5,100,000	0	5,100,000
設備資金借入金	2,300,000	0	0	2,300,000		2,300,000
長期運営資金借入金	0	0	0	0		0
リース債務	0	0	0	0		0
役員等長期借入金	0	0	0	0		0
事業区分間長期借入金	0	0	0	0		0
退職給付引当金	0	0	0	0		0
役員退職慰労引当金	0	0	0	0		0
長期未払金	0	0	0	0		0

長期預り金	2,800,000	0	0	2,800,000		2,800,000
その他の固定負債	0	0	0	0		0
繰延税金負債	0	0	0	0		0
負債の部合計	44,761,928	435,334	0	45,197,262	0	45,197,262
純資産の部						
基本金	253,668,713	0	0	253,668,713		253,668,713
国庫補助金等特別積立金	381,694,007	0	0	381,694,007		381,694,007
その他の積立金	0	0	0	0		0
次期繰越活動増減差額	1,231,865,456	13,781,245	22,036,155	1,267,682,856		1,267,682,856
(うち当期活動増減差額)	68,296,409	-2,594,194	-1,482,466	64,219,749		64,219,749
純資産の部合計	1,867,228,176	13,781,245	22,036,155	1,903,045,576	0	1,903,045,576
負債及び純資産の部合計	1,911,990,104	14,216,579	22,036,155	1,948,242,838	0	1,948,242,838